Rafael GARCIA LAZO, como personal de planta temporaria -personal de gabinete- de la
Subsecretaria de Inclusión Laboral y Comunitaria de Personas en Conflicto con la Ley Penal;

Que, la citada Subsecretaria solicitó asignarle, a partir del 1° de octubre de
2025, a Claudio Rafael GARCIA LAZO la cantidad de dos mil setecientos (2700) módulos
mensuales a los fines remuneratorios;

Que la situación se ajusta a lo previsto por los artículos 111 inciso a) y 113 de
la Ley N° 10.430 (T.O. Decreto N° 1.869/96), su reglamentación aprobada por Decreto N°
4.161/96 y modificatorios, y por el Decreto Nº 1.278/16;

[...]

ARTÍCULO 1°. Modificar, a partir del 1° de octubre de 2025, la cantidad de módulos asignados a
Claudio Rafael GARCIA LAZO (D.N.I. N° 32.475.632 – Clase 1986), quien fuera designado
mediante RESO-2024-2713-GDEBA-MJYDHGP, y asignarle una cantidad de dos mil setecientos
(2700) módulos mensuales a los fines remuneratorios.

ARTÍCULO 2°. Otorgar, a partir del 1° de octubre de 2025, la Bonificación por Título Universitario
de Grado atinente a la función -BTU-, de carácter mensual, remunerativo y no bonificable, a

Claudio Rafael GARCIA LAZO (D.N.I.